
 

 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL - 039/2021 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - 062/202 

O Pregoeiro designado para o processamento do certame objeto do PREGÃO 

PRESENCIAL 039/2021, no desempenho de suas funções, visando não comprometer 

a competitividade promove a alteração de dados EXCLUINDO NO ITEM 7 e item 7.2 

DO EDITAL (documentos de habilitação), (qualificação técnica) as alíneas “7.1.1”, 

“7.2.1”, “7.2.2”, que possuem respectivamente, o seguinte teor 

7.1.1) Cópia autenticada do RG – Carteira de Identidade, Cópia autenticada o CPF/MF, 

Cópia autenticada da Carteira de Inscrição no Conselho da Categoria correspondente, 

com prazo de validade e certidão dando conta da regularidade do licitante perante o 

órgão de classe. 

7.2.1 Registro ou inscrição na entidade profissional competente; 

7.2.2 Prova de que possui em seu quadro permanente, profissionais da área exigida, 

com formação superior, com reconhecimento do MEC. comprovante da referida 

qualificação (diploma da formação superior). 

Devendo os documentos dos itens 7.2.1 e 7.2.2 serem apresentados para a assinatura 

do contrato pelo licitante vencedor. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas deste edital, mantendo-se a data de 

abertura do certame em 21/06/2021 às 09h00min.  

Laranjal, 14 de Junho de 2021. 

 

LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS 

Pregoeiro 

 

JOAO ELINTON DUTRA 
Prefeito Municipal 


